
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 92 del 13/11/2018

Oggetto: Interventi all’Edificio Scolastico – Via Municipio - Comune di Scigliano – cod. Edificio
0781390938 – Legge 23/96 “Norme per l’edilizia scolastica” Programmazione economie
derivanti dall’attuazione dei Piani Annuali 2007 – 2008 – 2009.
Approvazione progetto esecutivo.

L’anno duemiladiciotto addì tredici mese di novembre alle ore 8,40 la Giunta
Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Interventi all’Edificio Scolastico – Via Municipio - Comune di Scigliano – cod. Edificio
0781390938 – Legge 23/96 “Norme per l’edilizia scolastica” Programmazione economie
derivanti dall’attuazione dei Piani Annuali 2007 – 2008 – 2009.
Approvazione progetto esecutivo.

LA   GIUNTA COMUNALE

Preso atto che con Decreto n. 4664 del 15/05/2018, sono state individuate le risorse per il
finanziamento del 4° Piano di interventi finalizzato con le economie derivanti dall’attuazione dei
Piani Annuali 2007, 2008 e 2009 in materia di edilizia scolastica, legge 11 Gennaio 1996, n. 23;
Considerato che il Comune di Scigliano è inserito nel sopra indicato Piano per la realizzazione
dell’intervento riguardante l’edificio scolastico sito in Via Municipio di questo Comune avente cod.
edificio n. 0781390938 con un finanziamento assegnato pari ad € 60.000,00;
Atteso che, al fine di consentire l'attuazione degli interventi sopra citati e, quindi, l'appalto delle
opere e la loro esecuzione, è necessario procedere all’approvazione del progetto esecutivo;
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 176 del 11/10/2018, con la quale
è stato affidato apposito incarico professionale per la redazione della Progettazione, D.L. e il
Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione all’Ing. Leone Michele e Arch.
Giulio Cesare Guccione;
Visto il progetto esecutivo e i relativi elaborati tecnici relativi al agli interventi all’Edificio
Scolastico – Via Municipio - Comune di Scigliano – cod. Edificio 0781390938 – Legge 23/96
“Norme per l’edilizia scolastica” Programmazione economie derivanti dall’attuazione dei Piani
Annuali 2007 – 2008 – 2009, redatto dall’Ing. Leone Michele e Arch. Giulio Cesare Guccione, per
un importo complessivo di € 60.000,00, così come acquisito al protocollo dell'Ente n. 3591 in data
12/11/2018, il quale presenta il seguente quadro economico:

A.1 Lavori al netto €          46.000,00
A.2 Oneri per la sicurezza €               926,33
Sommano €       46.926,33

B) SOMME DISPONIBILI DA PARTE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 progettazione Def./Esecutiva,DDL CSP
e CSE (compresi oneri previdenziali) €            4.223,37
B.2 Assistenza al RUP (compreno iva ed
oneri previdenziali) €            1.600,00
B.3 Collaudo (compreso oneri
previdenziali) €            1.000,00
B.4 Incentivi RUP €               200,00
B.5 imprevisti €               208,53
B.6 I.V.A. su A.1 e A.2 10% €            4.692,63
B.7 I.V.A. su B.1 e B.3 22% €            1.149,14
Sommano €       13.073,67

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) €       60.000,00

Dato atto che il progetto esecutivo per gli Interventi di cui sopra risulta composto dai seguenti
elaborati:

 Relazioni
R01 – Relazione Generale

 Contabilità
C01 – Quadro Economico di progetto
C02 – Computo Metrico Estimativo



C03 – Elenco Prezzi Unitari
C04 – Capitolato Speciale d’Appalto

 Cronoprogramma
Z01 – Cronoprogramma lavori

 Elaborati Grafici
T01 – Inquadramento territoriale
T02 – Architettonico: planimetrie, prospetti e sezioni
T03 – Interventi in progetto
T04 – Particolari costruttivi
Ritenuto dover procedere all’approvazione del suddetto progetto esecutivo;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico, ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il parere favorevole di regolarità contasbile, espresso dal responsabile del servizio finanziario,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa espresso che qui s’intende integralmente richiamato:

1) Di approvare, come il presente atto approva, il progetto esecutivo relativo “Interventi all’Edificio
Scolastico – Via Municipio - Comune di Scigliano – cod. Edificio 0781390938 – Legge 23/96
“Norme per l’edilizia scolastica” Programmazione economie derivanti dall’attuazione dei Piani
Annuali 2007 – 2008 – 2009, redatto dall’Ing. Leone Michele e Arch. Giulio Cesare Guccione, per
un importo complessivo di € 60.000,00, risultante dal quadro economico in narrativa specificato che
qui s’intende integralmente richiamato e riportato.

2) Di dare atto che il progetto di cui sopra risulta composto dagli elaborati e dagli allegati
dettagliatamente specificati in narrativa che qui s’intendono richiamati e costituisce parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione, pur se non materialmente allegato alla stessa.

3) Di dare altresì atto che Responsabile del Procedimento (R.U.P.) per gli interventi di cui in
oggetto è il Geom. Maurizio Piccolo, il quale provvederà all’adozione dei successivi adempimenti
di competenza, inerenti al presente deliberato.

4) Di autorizzare il Sindaco, il R.U.P. ed il Responsabile del Servizio Tecnico, ciascuno per quanto
di rispettiva competenza, ad ogni atto necessario per il successivo completamento dell'iter del
presente progetto.

5) Di dare atto che l’opera in oggetto sarà realizzata con oneri totalmente a carico della Regione
Calabria, Ente finanziatore, con esclusione di qualsiasi compartecipazione di spesa a carico del
Comune di Scigliano.

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 13/11/2018 al 28/11/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art.
124 del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 13/11/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

13/11/2018 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 3607 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 13/11/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


